

KÚPNA ZMLUVA č. 2013/2035

uzatvorená na základe Rámcovej dohody č. 2011/559 zo dňa 19.9.2011 a Rámcovej dohody č. 2012/590 zo dňa 13.11.2012 v zmysle ustanovenia § 409 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov

**Článok I.
Zmluvné strany**

1.1. Kupujúci: Slovenská republika
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava

Zastúpený: Ing. Pavel KAVACKÝ
riaditeľ Akvizičnej agentúry
na základe plnomocenstva ministra obrany
č. KaMO 16 – 108/2013 zo dňa 18. marca 2013

Zastúpený vo veciach objednávaní, technických a fakturačných úkonov:

pplk. Ing. Slavomír MILDE
náčelník CMM VÚ 3333 Zvolen
Veliteľstvo vzdušných síl OS SR

tel.: 0960/464 844

fax: 0960/464 169

IČO : 30845572
IČ DPH : SK2020947698
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
č. účtu: 7000171215/8180

1.2. Predávajúci : REO AMOS SLOVAKIA, s.r.o.
Rybničná 38S/10595
831 07 Bratislava

Zastúpený: Ing. Martin KOLAČAN
na základe plnomocenstva zo dňa 18.12.2012

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel Sro, vložka č.: 9391/B

Vybavuje: Ing. Martin KOLAČAN

tel.: 02 / 4910 5081

fax: 02 / 4910 5088

IČO : 31 400 221
DIČ : SK2020354875
Bankové spojenie : Tatra Banka, Bratislava
číslo účtu : 2621820051/11

Článok II. Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve tovar: Technické prostriedky a náhradné diely pre manipuláciu s tekutými pohonnými látkami (PHM) a Technické prostriedky na ochranu životného prostredia pri manipulácii so škodlivými látkami bližšie špecifikovaných v Prílohe č. 1 k tejto zmluve a v článku V. tejto zmluvy (ďalej len ako „predmet kúpy“) a záväzok kupujúceho zaplatiť predávajúcemu cenu podľa článku III tejto zmluvy.

2.2. Predávajúci nemôže poveriť plnením podľa tejto zmluvy inú osobu, s výnimkou dopravy predmetu kúpy do miesta dodania.

Článok III. Cena a spôsob úhrady

3.1. Cena je určená vzájomnou dohodou v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena predmetu kúpy vyplýva z cenovej ponuky, ktorá je uvedená v Rámcovej dohode č. 2011/559 zo dňa 19.09.2011 a v Rámcovej dohode č. 2012/590 zo dňa 13.11.2012.

3.2. Cena za predmet kúpy je stanovená vo výške **9 792,36 €** (slovom deväťtisíc sedemstodeväťdesiatdva 36/100 €) vrátane DPH 20 % v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s plnením podľa tejto zmluvy.

3.3. Po prevzatí predmetu kúpy kupujúcim v mieste dodania podľa článku IV tejto zmluvy, predávajúci vyhotoví faktúru a zašle ju kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Vo faktúre bude uvedená jednotková cena predmetu kúpy s DPH a bez DPH. K faktúre predávajúci priloží potvrdený dodací list a preberací zápis.

3.4. Pre správne zúčtovanie faktúry v roku 2013 u kupujúceho je predávajúci povinný doručiť poslednú faktúru kupujúcemu najneskôr v lehote do **16. decembra 2013**. V prípade doručenia faktúry po 16.decembri 2013 si predávajúci nemôže uplatniť úrok z omeškania za oneskorenú úhradu faktúry podľa článku VIII. bodu 8.3. tejto zmluvy.

3.5. Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu vo faktúre v lehote splatnosti - do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu kupujúceho. Zmluvné strany sa dohodli, že platba môže byť vykonaná aj po častiach.

3.6. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci je oprávnený bezodkladne, najneskôr do 14 pracovných dní od obdržania faktúry, túto faktúru vrátiť s písomným odôvodnením bez zaplatenia, ak neobsahuje formálne alebo obsahové náležitosti podľa platných právnych predpisov, najmä zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení alebo je nesprávna z iného dôvodu. V takom prípade prestáva plynúť lehota splatnosti a začne plynúť nová lehota splatnosti odo dňa vystavenia novej opravenej faktúry predávajúcim.

3.7. Predávajúci a kupujúci sú povinní v dostatočnom predstihu upozorniť druhú zmluvnú stranu o zmene banky a bankového účtu. Tieto zmeny nebudú mať vplyv na splatnosť faktúry.

Článok IV.

Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

4.1. Miestom dodania predmetu kúpy je vojenský útvar 1056 Zemianske Kostol'any, Pod horou 1, 972 43 Zemianske Kostol'any. Predávajúci je povinný dodať predmet kúpy v lehote najneskôr do **13.12.2013.**

4.2. Prevzatie predmetu kúpy v mieste dodania bude potvrdené kupujúcim na dodacom liste a preberacom zápise. Kópiu tohto dodacieho listu a preberacieho zápisu priloží predávajúci k faktúre.

4.3. Predávajúci oznámi termín dodania predmetu kúpy oprávnenej osobe na strane kupujúceho, ktorou pre účely tejto zmluvy je pplk. Ing. Július BALA alebo ním poverená osoba, č. tel.: 0960 346 001 (0960 346 065, 0960 346 050), alebo kpt. Ing. Ľubomír MACHOVIČ č. tel.: 0960 464 160, a to najmenej 10 pracovných dní vopred. Uvedená oprávnená osoba vykoná kontrolu úplnosti dodávaného predmetu kúpy, potvrdí preberací zápis a dodací list.

4.4. Závazok predávajúceho je považovaný za splnený riadnym dodaním predmetu kúpy v dohodnutom množstve a v kvalite, potvrdeným podpisom dodacieho listu a preberacieho zápisu k predmetu kúpy v mieste dodania zo strany kupujúceho. Za splnenie dodania predmetu kúpy sa rozumie aj bezdôvodné odmietnutie potvrdenia dodacieho listu a preberacieho zápisu.

4.5. Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu vykonanie kontroly preberaného množstva a kvality predmetu kúpy v mieste dodania pri jeho dodaní.

Článok V.

Kvalita tovaru, záruky

5.1. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu Technické prostriedky a náhradné diely pre manipuláciu s tekutými pohonnými látkami (PHM) a Technické prostriedky na ochranu životného prostredia pri manipulácii so škodlivými látkami bližšie špecifikovaných v Prílohe č. 1 k tejto zmluve v dohodnutom množstve a kvalite podľa tejto zmluvy.

5.2. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet kúpy je z novovýroby (rok výroby 2013), doteraz nepoužívaný, zodpovedá požadovanej kvalite a požadovaným technickým parametrom. Príslušné technické podmienky alebo normy budú uvedené na dokladoch (osvedčeniach o kvalite), na ktorých bude uvedený aj mesiac a rok výroby.

Záručná doba je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu kúpy kupujúcim.

Reklamácie na predmet kúpy môže uplatniť kupujúci na:

- množstvo tovaru, do 15 dní odo dňa prevzatia tovaru v mieste dodania,
- kvalitu tovaru – v záručnej dobe.

5.3. Kupujúci je povinný reklamáciu písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po zistení vady, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať predmet kúpy pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania predmetu kúpy bez väd.

5.4. Reklamáciu je predávajúci povinný vybaviť do 30 dní odo dňa jej uplatnenia.

5.5. Nároky kupujúceho z väd predmetu kúpy sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

Článok VI. Kodifikácia

6.1. Predávajúci týmto vyhlasuje, že predmet kúpy podľa tejto zmluvy je zaradený do kodifikačného systému Slovenskej republiky v zmysle zákona č. 11/2004 Z.z. o obrannej štandardizácii, kodifikácii, štátnom overovaní kvality výrobkov, v platnom znení.

6.2. Predávajúci sa zaväzuje bezodkladne oznámiť na adresu:

**Úrad pre obrannú štandardizáciu, kodifikáciu a štátne overovanie kvality
Odbor kodifikácie P.O.BOX 61, Martina Rázusa 7, 91101 Trenčín.**

informácie o všetkých zmenách týkajúcich sa predmetu kúpy podľa tejto zmluvy, ktoré majú vplyv na kodifikačné údaje o predmete kúpy podľa tejto zmluvy, vrátane zmien na predmete kúpy podľa tejto zmluvy nakupovaného predávajúcim od svojich dodávateľov.

Článok VII.

Prechod nebezpečenstva škody a vlastníckeho práva

7.1. Nebezpečenstvo škody na predmete kúpy prechádza na kupujúceho po jeho prevzatí v mieste dodania podľa článku IV. tejto zmluvy a vlastnícke právo po zaplatení kúpnej ceny na účet predávajúceho.

Článok VIII

Zmluvné pokuty a sankcie

8.1. V prípade, že predávajúci nedodrží lehotu plnenia, dohodnutú v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu kúpy za každý deň omeškania. Základom pre výpočet budú ceny s DPH.

8.2. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v dohodnutej dobe, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 17 € za každý deň omeškania.

8.3. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania. Základom pre výpočet budú ceny s DPH.

8.4. Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.

8.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a sankcie je povinná strana povinná zaplatiť strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok IX

Odstúpenie od zmluvy

9.1. Od tejto zmluvy môže ktorákoľvek strana odstúpiť, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností druhou stranou. Účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastanú dňom, kedy bude písomné oznámenie o odstúpení odstupujúcej strany doručené druhej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručенú aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná. Zmluva v tomto prípade zaniká dňom nasledujúcim po preukázateľnom vrátení takejto zásielky.

9.2. Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje na strane predávajúceho nedodržanie záväzku dodania predmetu kúpy do miesta dodania v dohodnutom množstve, kvalite a v lehote dodania, pričom za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje aj porušenie jednotlivých povinností predávajúceho podľa tejto zmluvy.

Článok X

Záverečné ustanovenia

- 10.1.** Zmeny a doplnenia k tejto zmluve je možné vykonávať po predchádzajúcej dohode zmluvných strán formou písomného dodatku, ktorý bude neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 10.2.** Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy touto zmluvou neupravené príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 10.3.** Táto zmluva je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47 a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 10.4.** Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 10.5.** Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch. Predávajúci obdrží jeden výtlačok a kupujúci päť výtlačkov.
- 10.6.** Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č.1

Technické prostriedky a náhradné diely pre manipuláciu s tekutými pohonnými látkami (PHM) a Technické prostriedky na ochranu životného prostredia pri manipulácii so škodlivými látkami počet 1 list

V Bratislave dňa

V Bratislave, dňa.....

Za predávajúceho :

Za kupujúceho:

Ing. Martin KOLAČAN
riaditeľ

Ing. Pavel KAVACKÝ
riaditeľ

Technické prostriedky a náhradné diely pre manipuláciu s tekutými pohonnými látkami (PHM) a Technické prostriedky na ochranu životného prostredia pri manipulácii so škodlivými látkami

P.č.	Názov tovaru	VČM	NSN	Cena v € za ks/ s DPH	Počet ks	Cena v € spolu s DPH
1	Hydrofóbný absorpčný koberec	0318000400207	4235160040531	192,84	5	964,20
2	Hydrofóbná absorpčná rohož	0318000410000	4235160067960	85,20	19	1 618,80
3	Hydrofóbný absorpčný had prúžkový	0318000403002	4235160058554	185,76	10	1 857,60
4	Hydrofóbný absorpčný segment	0318000101004	4235160058553	158,76	10	1 587,60
5	Superabsorbent univerzálny	0318000300302	4235160067689	12,96	21	272,16
6	Rýchlosavá utierka v roli	0318003001009	7920171249984	116,40	30	3 492,00
Cena v € celkom s DPH:						9 792,36

VČM – Vojenské číslo materiálu

NSN – (Nato Stock Number)- Skladové číslo NATO

1. Hydrofóbný absorpčný koberec

Hydrofóbný absorpčný polypropylénový koberec určený pre zber nebezpečných kvapalín (ropných látok) z pevného povrchu aj z vodnej hladiny. Musí zostať plávať na vodnej hladine aj po úplnom nasiaknutí ropnej látky. Koberec má byť perforovaný priečnym smere po cca 50 cm a musí mať perforáciu aj v pozdĺžnom smere pre jednoduché oddeľovanie. Rozmer cca 80cm x 46m. Sorpčná kapacita cca 235 litrov oleja. Merná hmotnosť materiálu cca 400 g/m².

2. Hydrofóbná absorpčná rohož

Hydrofóbná absorpčná polypropylénová rohož určená pre zber nebezpečných kvapalín (ropných látok) z pevného povrchu aj z vodnej hladiny. Musí zostať plávať na vodnej hladine aj po úplnom nasiaknutí ropnej látky. Jedno balenie musí obsahovať 100 ks rohoží. Rozmer cca 40cm x 50cm. Sorpčná kapacita cca 125 litrov oleja. Merná hmotnosť materiálu cca 400 g/m².

3. Hydrofóbný absorpčný had prúžkový

Hydrofóbný absorpčný had určený na zber nebezpečných kvapalín (ropných látok) z vodnej hladiny aj z pevného povrchu. Musí mať schopnosť plávať na vodnej hladine, nenasávať vodu a viazať ropné látky. Absorpčný had je tvorený tenkými polypropylénovými prúžkami o šírke cca 3 cm, aby bola zabezpečená dokonalá priestupnosť vody cez sorpčného hada a dosiahnutá vyššia účinnosť a rýchlosť sorpcie. Sorpčné prúžky sú v obale, ktorý musí byť vybavený

karabínami a krúžkami pre jednoduché spájanie hadov do väčších dĺžok. Rozmer sorpčného hada cca Ø13cm x 6 m. Sorpčná kapacita hada cca 55 litrov oleja.

4. Hydrofóbná absorpčná drvina

Hydrofóbná absorpčná drvina určená na zachytenie nebezpečných kvapalín (ropných látok) na vodnej hladine aj pevnom povrchu. Musí mať schopnosť plávať na vodnej hladine, nenasávať vodu a viazať ropné látky. Bez abrazívnych účinkov, neprašná a ľahko spáliteľná. Materiál 100%-ná upravovaná celulóza. Balenie po 10 kg. Sorpčná kapacita cca 28 litrov oleja.

5. Hydrofóbný absorpčný segment

Hydrofóbný absorpčný segment určený na zachytenie nebezpečných kvapalín (ropných látok) na vodnej hladine aj pevnom povrchu. Vhodný aj ako náplň sorpčných filtrov. Segment v tvare guľového vlákenného útvaru z polypropylénu s priemerom cca 15 cm. 1 balenie obsahuje 100 ks. Sorpčná kapacita cca 100 litrov oleja.

6. Superabsorbent univerzálny

SNOW - Univerzálny superabsorbent (alebo ekvivalentný), na zachytenie únikov ropných produktov, vodných, olejových alebo epoxidových lakov, glykolov, tekutých alebo polotekutých potravín, agrochemikálií, atď., farba - bielošedý prášok, nehorľavý, nerozpustný, zloženie sodík, draslík, oxid hlinitý – kremičitan CAS č. 93763-70-3.

- 7. Rýchlosavá pracovná utierka v roli** Z netkanej textílie v roli minimálne 1000 útržkov, rozmer útržku cca 38x43cm (+/- 10 %). Je určená na dočist'ovacie práce pri použití odmasť'ovačov.